
 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

CLUSTER WORLD CONGRESS 
 

Potrójna helisa w realizacji międzynarodowych projektów. Budowanie 
gospodarki lokalnej i światowej poprzez kooperację międzysektorową 
 
W dniach 31.03-01.04.2016r. odbędzie się II edycja Cluster World Congress pod hasłem przewodnim 
“Potrójna helisa w realizacji międzynarodowych projektów. Budowanie gospodarki lokalnej i światowej 
poprzez kooperację międzysektorową”. 
Po sukcesie pierwszej edycji Kongresu, kolejne wydarzenie dedykowane zostało strategicznym 
projektom krajowym i międzynarodowym, realizowanym m.in. poprzez kooperację i współpracę 
wielosektorową i klastrową. 
Klastry, będąc oddolnymi inicjatywami, organizują się wokół wytyczonego celu. Taki będzie również 
plan Kongresu Klastrów - szczegółowa prezentacja transgranicznych i międzynarodowych, 
europejskich projektów, przewidzianych na najbliższe lata i klastrowe innowacje, rozwiązania dla 
poszczególnych gałęzi gospodarki oraz współpraca biznesu, samorządu i społeczności obywatelskich 
w realizacji międzynarodowych projektów związanych z tworzeniem innowacyjnych rozwiązań. 
W trakcie Kongresu, na poszczególnych panelach będą prezentowane możliwości współpracy i 
niezbędnych działań dla realizacji międzynarodowych projektów, m.in. projektu POLSKA 3.0 - 
Narodowego Programu Nowej Polityki Przemysłowej RP 2014-2020, a zarazem największego 
transgranicznego projektu w Europie, realizowanego poprzez współpracę międzynarodowych 
klastrów. 
 

Ponadto: współpraca wielosektorowa  - zrównoważony rozwój  -  transport 
multimodalny i logistyka - strategie makro-regionalne – ochrona środowiska, NATURA 
2000 – gospodarka wodna - żegluga śródlądowa - CSR. 
 
Podczas paneli i dyskusji kongresowych nie zabraknie także prezentacji działalności polskich i 
światowych klastrów, pokazania dobrych praktyk łączenia potencjałów w celu usprawnienia lokalnej i 
globalnej gospodarki, tematów związanych z rozwojem, zarządzaniem, benchmarkingiem czy 
finansowaniem działalności powiązań kooperacyjnych. Merytoryka kongresu została przygotowana z 
należytą starannością i uwagą skierowaną na obecność różnych sektorów w wydarzeniu. 
 
Cluster World Congress stanie się więc miejscem, gdzie oprócz możliwości wymiany wiedzy i 
doświadczeń, oraz dyskusji na temat planowania i realizacji międzynarodowych, społecznie 
odpowiedzialnych i wpisujących się w strategie zrównoważonego rozwoju projektów, będzie także 
okazja do poznania i znalezienia obszarów współpracy w największym w Europie Projekcie żeglugi 
śródlądowej i transportu multimodalnego. 

 
Na II Cluster World Congress zaproszeni zostali goście z całego świata. Zarówno reprezentanci 
świata polityki, nauki jak i biznesu. Podczas tegorocznego wydarzenia nie zabraknie tak znamienitych 
gości jak: Marszałek Sejmu RP Marek Kuchciński, ministrowie rządu polskiego, czeskiego, 
chińskiego, ukraińskiego, węgierskiego, słowackiego, niemieckiego, przedstawiciele Grupy 
Wyszehradzkiej, Petr Forman, przedstawiciel Kancelarii Prezydenta Czech, doradca Prezydenta, 
Jerzy Cienciała, rektor Wyższej Szkoły Przedsiębiorczości w Ostrawie, minister przemysłu i handlu w 
rządzie Jiřego Rusnoka, Reza Zadeh, Prezes European Foundation for Cluster Excellence 
(EFCE),Thomas Lamer-Gamp, Dyrektor European Secretariat for Cluster Analysis (ESCA),  
Ing. Pavel Bartoš, Josef Tobola, Pavel Santarius - Sdružení pro rozvoj Moravskoslezkého kraje, 
Yoshihiko Kano, ClusterMed, Bong Kyu, Pan Regional Cluster KOREA, Vladimir Kuzin - Cluster 
Ukraina, Andras Farkas - Cluster Hungaria Christian Ketels, Harvard Business School, Werner 
Pamminger,Clusterland w Austrii. 



 

 

 

Ponadto, tak znamienici goście jak: Zygmunt Berdychowski, Jacek Janiszewski, Wiesław Banyś, 
Kamil Wyszkowski, Yaroslav Romanchuk, Vladimir Repik, Jan Szmidt, Nikolai Povoroznyk, Józef 
Gawłowicz i inni. 
 

Panel otwierający 

 
Polska na mapie kluczowych korytarzy transportowych, jako przestrzeń o znaczącym 
potencjale gospodarczym w Unii Europejskiej. 

 
Budowanie konkurencyjnej gospodarki opartej o zasady zrównoważonego rozwoju poprzez 
współpracę międzysektorową i transgraniczną. Potrójna helisa w realizacji międzynarodowych 
projektów dla kluczowych gałęzi gospodarki. 

      Forum: transport i logistyka 
 

1. Odpowiedzialny transport. Europejska sieć transportowa i kształtowanie efektywnych, 
inteligentnych systemów logistycznych, integrujących różne gałęzie transportu, w tym 
transport śródlądowy i morski. 
 
Komplementarność systemów transportowych i szanse, jakie kryją się w integracji - Transport 
intermodalny i multimodalny. 

2. Polska – Czechy – Słowacja. Ponadnarodowe Centrum Logistyczne Gorzyczki – Vernovice i 
rozwój infrastruktury transportowej. 

Planowane Centrum Logistyczne Gorzyczki – Wierzniowice jest jedynym miejscem, gdzie 
przecinają się wszystkie zasadnicze korytarze transportowe w ramach tzw. VI. Multimodalnego 
Korytarza Północ - Południe. W obszarze transportu przygotowywana lokalizacja Centrum 
Logistycznego umożliwiłaby kompleksowe usługi dotyczące przepływu oraz magazynowania 
towarów pomiędzy państwami UE z zachodu, południa i północy z rynkami dalekiego wschodu. 
W UE wspomagane są projekty, które łączą różne rodzaje transportu. Centrum Logistyczne 
Gorzyczki – Wierzniowice w liczbach: rozwój około min 75 000 nowych miejsc pracy, obsługa 
około 790 000 kontenerów rocznie, oddziaływanie – 12,5 miliona ludzi w regionie, zasięg – ze 
Śląska na cały świat. 
 

3. Polska - Chiny.  Szeroki Tor dla Jedwabnego Szlaku 
 
Szeroki tor i Jedwabny Szlak. Polska europejskim centrum logistycznym dla przyszłych inwestycji. 

 
4. Megaprojekt POLSKA 3.0 – klastrowy, spójny program gospodarczy dla Polski i regionów 

transgranicznych. 
 
POLSKA 3.0 - prekursor długofalowego projektu w kanwach zrównoważonego rozwoju i ochrony 
środowiska dla Polski i regionów transgranicznych. Program zintegrowanych działań, mających na 
celu połączenie polskich rzek, autostrad i kolei w jedną płaszczyznę transportu multimodalnego 
oraz budowę największego w Europie Ponadnarodowego Centrum Logistycznego Gorzyczki - 
Vernovice. Spójny program gospodarczy dla Polski i dla regionów transgranicznych, Narodowy 
Program Nowej Polityki Przemysłowej RP 2014 -2020, tworzący gospodarczy ekosystem, a 
zarazem największy projekt klastrowy w Europie. Inwestycje, eksport, innowacje – oparte o polską 
myśl techniczną. 
 

 
 



 

 

 

Forum: Energetyka przyszłości 

1. Energetyka przyszłości: elektrownie wodne, nowoczesne efektywne górnictwo  

Skuteczna realizacja Narodowego Programu Nowej Polityki Przemysłowej RP – Polska 3.0 

wymaga racjonalnego i efektywnego wykorzystania posiadanych zasobów. Będąc Programem 

realizowanym według zasad nowej polityki przemysłowej UE 2014-2020, wymaga stworzenia 

warunków społecznego konsensusu oraz akceptacji ze strony wszystkich uczestników z sektora 

publicznego, jak i prywatnego. Globalne przemiany społeczno-gospodarcze, determinują 

przeobrażanie się rynków pracy. Kraje zmuszone są do dostosowywania się do nowych 

warunków biznesowych. Nie inaczej jest w wypadku Polski. Idea zrównoważonego rozwoju musi 

być stale reorganizowana i implementowana na każdym szczeblu zarządzania. W tym ujęciu 

kluczowe jest wykorzystywanie działań innowacyjnych, których wdrożenie zapewni wzrost 

konkurencyjności na rynku europejskim i światowym. Należy więc wykorzystywać w jak 

najwyższym stopniu zasoby ludzkie oraz możliwości krajowe, w korelacji z warunkami 

geograficznymi. 

Forum: gospodarowanie wodą, żegluga śródlądowa i morska 

1. Międzynarodowy, zrównoważony transport rzeczny i efektywna żegluga śródlądowa - 
Odrzańska Droga Wodna 

Żegluga śródlądowa ważnym elementem systemu transportowego Europy i Odrzańska Droga 
Wodna jako oś „zielonego korytarza transportowego”.  Współpraca Niemiecko-Polsko-Czeska. 

2. Rzeka Wisła. Perspektywy rozwoju i wykorzystania transportowego 

Perspektywy rozwoju na całej długości rzeki w poszczególnych jej odcinkach (Górna Wisła,  
Środkowa Wisła, Dolna Wisła) jako szlaku komunikacyjnego (transport towarów i turystyka), oraz 
inne aspekty wykorzystania gospodarczego rzeki (energetyczny, gospodarka rybacka). Wybrane 
aspekty gospodarki wodnej (retencja – susza, powódź).  

Forum: gospodarka niskoemisyjna i ekologia w zakresie transportu i zrównoważonego 
rozwoju 

1. Gospodarka niskoemisyjna i ochrona środowiska – społeczna odpowiedzialność 

projektów, przy wykorzystywaniu rozwiązań przyjaznych środowisku naturalnemu. 

Prezentacja: Klaster Logistyczno Transportowy "Północ-Południe" - Wdrożenie mobilności 
elektrycznej pojazdów kołowych i jednostek pływających oraz systemy ICT w aspekcie 
zapobiegania powstawania smogu na obszarach aglomeracji miejskich. Intensyfikacja wdrażania 
systemów elektrycznych pojazdów samochodowych dostawczych. Elektryczne promy 
samochodowo-pasażerskie i specjalistyczne elektryczne jednostki pływające jako odpowiedź na 
Dyrektywę siarkową, obniżenie emisji CO2 i poprawienie efektywności ekonomicznej. Systemy 
ICT w logistyce na przykładzie projektu zarządzania TRISTAR. 

 
2. Debata oksfordzka: Natura 2000 - Ekoterroryzm - Susza i powódź.  "Czy możliwe jest 

wdrażanie dużych projektów hydrotechnicznych, oferujących systemowe rozwiązania dla: 
bezpieczeństwa, transportu, gospodarki wodnej i turystyki w dobie rozbudowanych 
wymagań ekologicznych i procedur chroniących środowisko"? 

 

Innymi słowy: Czy podpułkownik Ignacy Prądzyński dzisiaj zbudowałby Kanał 
Augustowski w "Krainie Rospudy?" 



 

 

 

     Natura 2000, Dyrektywa Ptasia i Siedliskowa, Korytarze Ekologiczne w dolinach rzek, czystość 
wód, retencja i stabilizacja rzeki, ochrona krajobrazu. 

 

   
     Forum: społeczna odpowiedzialność biznesu 

 
1. Społeczna odpowiedzialność biznesu 

 
Panel skoncentrowany wokół kluczowych obszarów społecznej odpowiedzialności biznesu, takich 
jak: prawa człowieka, zarządzanie zasobami ludzkimi, środowisko naturalne, uczciwe praktyki 
biznesowe, sprawy konsumenckie, zaangażowanie i rozwój społeczeństwa, zarządzanie 
organizacją. Omawiany będzie wpływ podejmowanych decyzji i prowadzonej działalności 
biznesowej na społeczeństwo i środowisko naturalne.  
 

Forum: rozwój miast i regionów 
 
1. Śląsk jako unikalne na skalę europejską miejsce skrzyżowania najważniejszych magistral 

transportowych i najbardziej obiecujący region w Europejskiej Wspólnocie. 
 
2. Przyszłość miast leży nad rzekami 

 
Przez wieki rzeki przyczyniały się do rozwoju miast, stanowiąc o ich sile, najpierw obronnej, potem 
komunikacyjnej.  Przywrócenie zapomnianej w Polsce żeglugi śródlądowej, a więc „inwestycja w 
rzekę” może pobudzić miejską koniunkturę, a w ramach infrastruktury brzegowej będzie rozwijać 
się  infrastruktura żeglugowa, usługi, turystyka i gastronomia, wzrośnie wartość mieszkań, a 
inwestorzy szybciej zagospodarują niewykorzystywane dotąd tereny. 
 

Forum Zdrowie 3.0: medycyna - zdrowie, bezpieczeństwo, innowacje 

1. Zdrowie publiczne 

 

 aspekty praktyczne wdrażania ustawy o zdrowiu publicznym (w kontekście strategii dla 
Polski NPZ i PP) 

 Rada Zdrowia Publicznego - rola i rezultaty jej pracy 
 

Koordynator: Tomasz Szelągowski - Wiceprezes Polskiego Innowacyjnego Klastra 
Medycznego PIKMED 

 

Moderator: Tomasz Szelągowski - Wiceprezes Polskiego Innowacyjnego Klastra Medycznego 
PIKMED 

 
Prelegenci: 

 Prof. Mirosław Wysocki- dyrektor Narodowego Instytutu Zdrowia Publicznego - PZH 

 dr Beata Małecka-Libera - Posłanka na Sejm RP, Zastępca Przewodniczącego Sejmowej 
Komisji Zdrowia 

 Prof. Andrzej Fal – Narodowy Instytut Zdrowia Publicznego, Centralny Szpital Klinicznym 
MSW w Warszawie 

 dr Andrzej Mądrala – Pracodawcy RP, Ogólnopolskie Stowarzyszenie Szpitali Prywatnych, 
CEO Centrum Medyczne MAVIT Sp. z o.o. 

Na tle przygotowanych rozwiązań prawnych omówimy praktyczną stronę osiągnięcia 
zamierzonych celów. Oprócz określonych ustawowo zadań dla poszczególnych szczebli 



 

 

 

administracji  i  instytucji  państwowych,  skupimy  się  na  roli  samorządów,  pracodawców    i 
organizacji pozarządowych działających na poziomie regionalnym i lokalnym. 

We wzajemnej współpracy drzemie olbrzymi potencjał: 

 czego potrzeba aby uwolnić motywację do dbania o zdrowie na poziomie jednostki? 

 jak włączyć pracodawców do współpracy z samorządem regionalnym i lokalnym? 

 jak koordynować wykorzystanie funduszy publicznych do wdrażania nowych technologii? 

 

2. Risk Alert – Zarządzanie kulturą bezpieczeństwa dla pacjenta i pracowników ochrony 
zdrowia 

 zdarzenia niepożądane - aspekty zdrowotne, finansowe i gospodarcze 

 zarządzanie szkodą – rekonstrukcja zdrowia 

 perspektywa ONZ 
 

Koordynator: Anna Kaczmarek - Wiceprezes Polskiego Innowacyjnego Klastra Medycznego 
PIKMED 

 
Moderator: Anna Kaczmarek - Wiceprezes Polskiego Innowacyjnego Klastra Medycznego 
PIKMED 

 
Prelegenci: 

 dr Ewa Kuriata - Uniwersytet Medyczny we Wrocławiu, Wydział Nauk o Zdrowiu, 
Międzynarodowy Instytut Zarządzania Jakością I Ryzykiem W Ochronie Zdrowia 

 dr Piotr Daniluk - Dyrektor medyczny TUW Polski Zakład Ubezpieczeń Wzajemnych, Polskie 
Towarzystwo Medycyny Ubezpieczeniowej 

 Dariusz Rycek - CEO QSCert Lead Auditor 

 Prof. Mariusz Piechota - Prezes Polskiego Innowacyjnego Klastra Medycznego PIKMED, 
Wojewódzki Specjalistyczny Szpital im. dr Wł. Biegańskiego w Łodzi 
 

Risk Alert to strategiczne podejście do zarządzania ryzykiem w centrum medycznym, 
gwarantujące trafne identyfikowanie zagrożeń i podejmowanie działań wyprzedzających: 

 wsparcie w zakresie identyfikacji, analizy i oceny zdarzeń niepożądanych 
występujących w otoczeniu medycznym, 

 opracowanie i wdrożenie odpowiednich  standardów i procedur,  mających zminimalizować 
ryzyko, a także konsekwencje wystąpienia tych zdarzeń, 

 odpowiednie wyposażenie placówek medycznych zmniejszające ryzyko zjawisk 
niepożądanych, 

 szkolenie i rozwój kompetencji personelu medycznego w zakresie zapobiegania 
występowania zdarzeń niepożądanych, 

 działanie w sytuacji szkody. 

W dyskusji chcemy przedstawić praktyczne efekty nowatorskiego podejścia do zarządzania 
ryzykiem i korzyści wynikające z wypracowanego konsensusu: 

 jak promować przejrzystość? Edukacja na podstawie błędów medycznych 
i doświadczeń kolegów 

 jak zabezpieczyć ryzyko lekarza, pielęgniarki, ratownika, świadczeniodawcę? 

 jak jest rola ubezpieczycieli? 

 jaki jest efektywny model postępowania w przypadku wystąpienia zdarzenia 
niepożądanego? 

 dlaczego mediacje są efektywniejsze niż proces sądowy, a występują rzadko? 



 

 

 

3. Polinnovation - Innowacje technologiczne – moderator Jacek Siwiec 

 Medical Devices - współpraca międzysektorowa wpływ na rozwój usług i technologii 
zdrowotnych, 

 eZdrowie - wdrażanie rozwiązań na Polski rynek w kwestii doświadczeń europejskich  
   i dyrektyw UE, 

 Projekt MARS - polskie technologie w diagnostyce i monitorowaniu parametrów życiowych 
astronautów Modułowej Analogowej Stacji Badawczej, jako przykład bazy naukowo-
badawczej dla testowania nowych technologii, m.in. w opiece zdrowotnej 

 
Koordynator: Jacek Siwiec - Wiceprezes Zarządu Fundacji Watch Health Care, Wiceprezes - 
Ośrodka Badań Klinicznych przy Szpitalu Specjalistycznym im. Ludwika Rydygiera w Krakowie 
Sp. z .o.o. 

 
Moderator: Jacek Siwiec - Wiceprezes Zarządu Fundacji Watch Health Care, Wiceprezes - 
Ośrodka Badań Klinicznych przy Szpitalu Specjalistycznym im. Ludwika Rydygiera w Krakowie 
Sp. z .o.o. 

 
Prelegenci: 

 Krzysztof Cygoń - Dyrektor działu B&R Technomex Sp. z o.o. 

 dr Jacek Gleba - dr CEO MDT Polska Sp. z o.o. 

 John Wubbe - European Platform for Patients Organisations Secretary General  

 Prof. Agata Kołodziejczyk – Europejska Agencja Kosmiczna 

Polinnovation to marka promującą nie tylko nowoczesne polskie wynalazki i metodologię 
działania, ale również podejście w ich wdrażaniu, by produkty czy usługi które powstaną mogły 
mieć znaczną przewagę konkurencyjną. 

Polinnovation jest rodzajem HUB-a jak i kooperacji wynalazców, inwestorów indywidualnych oraz 
instytucjonalnych: 

 to be inventor – stypendia dla innowatorów, tworzenie zespołów roboczych, 

 to be investor – dostęp do laboratoriów badawczych, tworzenie konsorcjów projektów 
pilotażowych, dostęp do baz danych, 

 to be start-up – inkubator dla przedsiębiorców, porady prawne, networking międzynarodowy 

Wszystkie możliwe rozwiązania wspierające potencjał krajowej myśli  technologicznej, służące 
pokonywaniu barier dla nowych technologii: 

 jak otworzyć efektywnie stymulować innowacyjność? 

 czego potrzeba do eliminowania barier? 

 na czym polega sekret sukcesu w promocji innowacyjnych rozwiązań? 
 

4. Debata oxfordzka – „Konkurencyjność rynku opieki zdrowotnej – konieczność czy oksymoron” 

 „Konkurencyjność rynku opieki zdrowotnej  – konieczność czy oksymoron” 
 

Koordynator: Redaktor Rynku Zdrowia 
 

Moderator: Redaktor Rynku Zdrowia 
 

Prelegenci: 
 Anna Rulkiewicz CEO Grupa Lux Med 

 Roman Kolek – Wicemarszałek Opolskiego Urzędu Marszałkowskiego 

 dr Jacek Krajewski CEO Porozumienia Zielonogórskiego 



 

 

 

 dr Beata Libera –Małecka – Posłanka na Sejm RP, Zastępca Przewodniczącego Sejmowej 
Komisji Zdrowia  

 Jarosław Kozera - ekspert rynku zdrowia 
 

1. Za i przeciw potrzebie kształtowania konkurencyjności rynku medycznego? 
2. Czy konkurencja na rynku medycznym jest pożądana? 
3. Czy prywatne podmioty powinny konkurować z publicznymi? 
4. Czy sektor prywatny powinien zostać wyeliminowany z procesu redystrybucji środków 

publicznych? 

 
Forum: bezpieczeństwo międzynarodowe  
 
1. Bezpieczny Bałtyk  – mroczne dziedzictwo I i II wojny światowej. Broń chemiczna i 

konwencjonalna.  
Tykająca bomba chemiczna. Zagrożenie Bałtyku związane z zatopioną bronią z okresu I i II Wojny 
Światowej – Plan niezwłocznych działań dla bezpiecznej przyszłości krajów nadbałtyckich. Broń 
chemiczna i konwencjonalna – geneza zagrożenia, skutki dalszego ignorowania zagrożenia, 
technologie namierzania obiektów pod wodą, sposób podejmowania obiektów i technologie 
utylizacji broni konwencjonalnej i chemicznej. 
 

Forum: przemysł kosmiczny i lotniczy 
 
1. Polski Przemysł. Współpraca Polska – Ukraina: Samoloty, śmigłowce, pojazdy 

wyspecjalizowane i drony 

Czy Polskę stać na wyprodukowanie własnego samolotu i śmigłowca?  Dlaczego Ukraina jest dla 
nas najbliższym, naturalnym partnerem w tym zakresie? 
Klastrowa współpraca międzynarodowa w projekcie samolotów, śmigłowców i dronów polskiej 
myśli technicznej i produkcji.  

 
2. Panel + debata: Klastry dla przemysłu lotniczego, obronnego, kosmicznego i morskiego 

 

Forum: finanse i zarządzanie 
 
1. Venture Capital i instrumenty finansowe projektów klastrowych - finansowanie projektów 

międzynarodowych, Horyzont 2020 
 

2. Europejski Fundusz Inwestycyjny i inne instrumenty finansowe jako źródło realizacji 
projektów rozwojowych 

Fundusz Polska – Wschód. 

3. Od startupu do globalnego przedsiębiorstwa 
 

4. Triple Helix. Zarządzanie wielopoziomowe, tendencje na rynku globalnej gospodarki             
i internacjonalizacja Klastrów 

 
Zarządzanie wielopoziomowe MLG jako model zarządzania strategicznego projektem                    
i innowacjami w oparciu o dwa bieguny MLG : wertykalny (KE, rząd narodowy, władze regionalne) 
i horyzontalny (biznes, nauka, społeczeństwo i jego organizacje). 
 

Koncert Straży Granicznej z Nowego Sącza 


